

Vand Gruppen A/S
Mads Eg Damgaards Vej 52, 7400 Herning

CVR-nr. 87 68 19 12

Årsrapport

2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. januar 2022

Asbjørn Højfeldt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vand Gruppen A/S Mads Eg Damgaards Vej 52 7400 Herning Telefon: 97 12 02 22 Hjemmeside: www.broendboring.dk CVR-nr.: 87 68 19 12 Stiftet: 2. august 1978 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober 2020 - 30. september 2021
Bestyrelse	Asbjørn Højfeldt Mette Stubkjær Højfeldt Jørgen Sørensen Brian Kristensen
Direktion	Asbjørn Højfeldt
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
Modervirksomhed	Højfeldt Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af brøndboring, rådgivning, drifts- og serviceopgaver til vandværker samt handel med udstyr m.v. i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 39.651 t.kr. mod 38.362 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.589 t.kr. mod 6.372 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	39.651.494	38.362.091
1 Personaleomkostninger	-22.943.435	-22.720.692
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-7.737.969	-6.936.646
Driftsresultat	8.970.090	8.704.753
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	25.437	25.840
Andre finansielle indtægter	36.369	39.583
Øvrige finansielle omkostninger	-485.620	-555.145
Resultat før skat	8.546.276	8.215.031
2 Skat af årets resultat	-1.957.395	-1.842.896
Årets resultat	6.588.881	6.372.135
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	588.881	1.372.135
Disponeret i alt	6.588.881	6.372.135

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.560.576	3.596.333
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.765.877	29.879.836
5 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	3.415.000
6 Indretning af lejede lokaler	2.069.059	2.023.634
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.395.512</u>	<u>38.914.803</u>
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	109.346	84.925
8 Deposita	185.376	184.094
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>294.722</u>	<u>269.019</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.690.234</u>	<u>39.183.822</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	10.031.312	9.587.217
Varebeholdninger i alt	<u>10.031.312</u>	<u>9.587.217</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.621.828	22.144.840
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	6.185.625	5.556.650
Andre tilgodehavender	73.165	34.895
Periodeafgrænsningsposter	441.780	324.953
Tilgodehavender i alt	<u>22.322.398</u>	<u>28.061.338</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.353.710</u>	<u>37.648.555</u>
Aktiver i alt	<u>69.043.944</u>	<u>76.832.377</u>

Balance 30. september

Passiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	3.100.000	3.100.000
	Overført resultat	22.294.079	21.705.198
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>31.394.079</u>	<u>29.805.198</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.547.820	2.275.383
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.547.820</u>	<u>2.275.383</u>
Gældsforpligtelser			
10	Leasingforpligtelser	12.627.166	16.871.260
11	Anden gæld	782.359	756.846
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.409.525</u>	<u>17.628.106</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	6.003.104	3.359.667
	Gæld til pengeinstitutter	3.878.368	6.255.319
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.357.433	5.893.581
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.674.675
	Selskabsskat	1.679.362	1.717.175
	Anden gæld	4.774.253	8.223.273
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.692.520</u>	<u>27.123.690</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>35.102.045</u>	<u>44.751.796</u>
	Passiver i alt	<u>69.043.944</u>	<u>76.832.377</u>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	2.400.000	17.476.529	0	19.876.529
Overført ved fusion	0	2.856.534	0	2.856.534
Kapitaludvidelse som følge af fusion	700.000	0	0	700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.372.135	5.000.000	6.372.135
Egenkapital 1. oktober 2020	<u>3.100.000</u>	<u>21.705.198</u>	<u>5.000.000</u>	<u>29.805.198</u>
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	588.881	6.000.000	6.588.881
	<u>3.100.000</u>	<u>22.294.079</u>	<u>6.000.000</u>	<u>31.394.079</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.343.907	20.247.736
Pensioner	2.457.823	2.335.623
Andre omkostninger til social sikring	141.705	137.333
	<u>22.943.435</u>	<u>22.720.692</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>40</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.684.958	1.619.829
Årets regulering af udskudt skat	272.437	223.067
	<u>1.957.395</u>	<u>1.842.896</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2020	4.149.266	4.083.427
Tilgang i årets løb	40.320	65.839
Kostpris 30. september 2021	<u>4.189.586</u>	<u>4.149.266</u>
 Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-552.933	-479.551
Årets af-/nedskrivninger	-76.077	-73.382
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-629.010</u>	<u>-552.933</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>3.560.576</u>	<u>3.596.333</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2020	57.439.744	50.461.873
Overført ved fusion	0	12.402.382
Tilgang i årets løb	13.386.561	10.797.285
Afgang i årets løb	<u>-11.444.449</u>	<u>-16.221.796</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>59.381.856</u>	<u>57.439.744</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-27.559.908	-26.241.408
Overført ved fusion	0	-10.192.482
Årets afskrivninger	-6.816.399	-5.812.729
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>5.760.328</u>	<u>14.686.711</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-28.615.979</u>	<u>-27.559.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>30.765.877</u>	<u>29.879.836</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>20.987.355</u>	<u>18.796.648</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2020	3.415.000	0
Overført fra fusion	0	2.010.000
Tilgang i årets løb	0	1.405.000
Afgang i årets løb	<u>-3.415.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>0</u>	<u>3.415.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>0</u>	<u>3.415.000</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>0</u>	<u>3.350.000</u>

Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
6. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. oktober 2020	4.269.962	2.641.472
Overført ved fusion	0	222.511
Tilgang i årets løb	<u>785.415</u>	<u>1.405.979</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>5.055.377</u>	<u>4.269.962</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2020	-2.246.328	-1.350.335
Overført ved fusion	0	-222.511
Årets af-/nedskrivninger	<u>-739.990</u>	<u>-673.482</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2021	<u>-2.986.318</u>	<u>-2.246.328</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>2.069.059</u>	<u>2.023.634</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2020	84.925	84.925
Tilgang i årets løb	<u>24.421</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>109.346</u>	<u>84.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>109.346</u>	<u>84.925</u>
8. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2020	184.094	0
Tilgang i årets løb	<u>1.282</u>	<u>184.094</u>
Kostpris 30. september 2021	<u>185.376</u>	<u>184.094</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021	<u>185.376</u>	<u>184.094</u>

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	6.885.625	6.806.650
Modtagne acotobetalinge	-700.000	-1.250.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.185.625	5.556.650
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	6.185.625	5.556.650
	6.185.625	5.556.650
10. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	18.630.270	20.230.927
Heraf forfalder inden for 1 år	-6.003.104	-3.359.667
	12.627.166	16.871.260
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.946.252	1.972.132
11. Anden gæld		
	782.359	756.846
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	702.238	702.238
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.878 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Varebeholdninger		10.031
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.622
Driftsmidler og inventar (ej leaset)		7.245

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 20.987 t.kr., jævnfør note 4, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2021 udgør 18.630 t.kr.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har udstedt arbejdsgarantier for 1.540 t.kr. vedrørende udført arbejde.

Selskabet har indgået operationel leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 32 t.kr. Restløbetiden er 12 måneder med en samlet restydelse på 32 t.kr.

Der er indgået huslejeaftaler, som tidligst kan opsiges til fraflytning fra 1. august 2028 til 1. februar 2029. Den årlige lejeforpligtelse andrager 1.113 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør således 5.928 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sydbank A/S' engagement i Højfeldt Ejendomme ApS og Højfeldt Group ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højfeldt Group ApS, CVR-nr. 25278860, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.